

**Nr 350.**

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående reglering av sockernäringsen i riket m. m.*

(Bevillningsutskottets betänkande nr 37.)

**Till Konungen.**

Riksdagen får härmed för Eders Kungl. Maj:t tillkännagiva, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts den 9 maj 1947 dagtecknade proposition nr 258,

dels beslutat, att för tiden från och med den 1 februari 1948 till och med dag, som Eders Kungl. Maj:t bestämmer, dock senast den 31 januari 1949, rätt att till riket införa socker (tulltaxenummer 119 och 120) med av Eders Kungl. Maj:t stadgade undantag icke skall tillkomma annan än staten eller den, åt vilken Eders Kungl. Maj:t överlåter sådan rätt;

dels bemyndigat Eders Kungl. Maj:t att utfärda de närmare föreskrifter, som må erfordras för upprätthållande av nu angivna ensamrätt;

dels ock medgivit, att avtal må träffas mellan staten och Svenska sockerfabriksaktiebolaget rörande sockertillverkningen m. m. i huvudsaklig överensstämmelse med vad föredragande statsrådet vid ärendets föredragning inför Eders Kungl. Maj:t anfört.

Stockholm den 18 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.

---

**Nr 351.**

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av ifrågasatta åtgärder för rationalisering av riksdagstrycket m. m.*

(Bankoutskottets utlåtande nr 44.)

**Till Konungen.**

Med överlämnande av exemplar av 1946 års kommittés för riksdagstrycket betänkande av den 24 april 1947 ävensom av bankoutskottets i ärendet avgivna, av riksdagen godkända utlåtande nr 44 får riksdagen anhålla, att Eders Kungl. Maj:t måtte vidtaga åtgärder i syfte att de av kommittén uttalade synpunkterna i fråga om ernående av mer lättläst och överskådligt riksdagstryck måtte be-

aktas vid avfattningen och utformningen av Eders Kungl. Maj:ts propositioner till riksdagen.

Stockholm den 19 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.

---

## Nr 352.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus m. m. jämte i ämnet väckta motioner.*

(Statsutskottets utlåtande nr 173.)

### Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 beträffande kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond (bilaga 26, punkt 2) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna anslag till vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus m. m. har Kungl. Maj:t i propositionen nr 244, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 18 april 1947, framlagt slutligt förslag i ämnet.

I samband med Kungl. Maj:ts förevarande förslag har riksdagen till behandling förehaft de likalydande motionerna I:305 och II:448, i vilka hemställts, att Kungl. Maj:t måtte bemyndigas att därest så finnes lämpligt medgiva upphävande av avtalet med Västerorrlands läns landsting om överlåtandet av Gådeå sjukhus i Härnösand.

Riksdagen har icke funnit anledning till erinran mot vad föredragande statsrådet i skilda hänseenden anfört och föreslagit.

Beträffande Gådeå sjukhus, som beröres i motionerna, innebär detta, att riksdagen medgiver att visst område må försäljas till landstinget och att det må ankomma på Kungl. Maj:t att träffa avgörande i fråga om anslutning av sjukhuset till en av landstinget planerad ångcentral liksom om de närmare villkoren härför. Med hänsyn till det oklara läge, vari frågan om sinnessjukvårdens utbyggande i skilda hänseenden befinner sig, är riksdagen ej beredd medgiva, att det med landstinget träffade avtalet rörande dess övertagande den 1 januari 1954 av sjukhuset häves. Med anledning av motionerna vill riksdagen dock beträffande sistnämnda avtal framhålla, att det må vara Kungl. Maj:t obetaget att i den mån förhållandena därtill föranleda inleda förhandlingar med landstinget rörande avtalets bestånd.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förslag

*dels beslutat*

*att vid Mariebergs sjukhus i Kristinehamn skola i huvudsaklig överensstämmelse med i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 18 april 1947 förordad förslag såsom en tredje etapp verkställas om- och nybyggnadsarbeten för en beräknad kostnad av högst 2 250 000 kronor,*